
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
Provincia di Lecco

 

 

DECRETO DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data
84 19-12-2025

 

 

 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI

CALOLZIOCORTE IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELLA FONDAZIONE " MONASTERO DI S. MARIA DEL LAVELLO "

 

 

 



 
 
IL SINDACO

Visto l’art. 50, commi 8 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione n. 18 del 16.06.2023, esecutiva a norma di legge, con la quale il Consiglio Comunale, ai
sensi dell’art. 42, comma 2, lettera m), del D. Lgs. 267/2000, ha approvato gli indirizzi per le nomine e
designazioni da parte del Sindaco dei rappresentanti del Comune presso enti e aziende e istituzioni;

Visto che ai sensi dell’art. 11 del vigente statuto della Fondazione “ Monastero di S. Maria del Lavello

“ il Consiglio di Amministrazione si compone di 5 membri, di cui 1 componente designato dal Comune

di Calolziocorte;

Ritenuto di dover provvedere alla designazione del rappresentante di questo Comune in seno al Consiglio
d’Amministrazione della predetta Fondazione;

Preso atto che nel termine fissato dall'avviso pubblico per la presentazione delle candidature, giovedì 30 ottobre
2025, sono pervenute alla Segreteria del Comune di Calolziocorte n. 2 candidature;

Esaminate le predette candidature e i relativi curricula e considerato che quella che meglio risponde alle

esigenze di questa Amministrazione, anche in relazione alla specificità degli incarichi già ricoperti, è la
candidatura del Dott. Gianluigi Valsecchi;

Preso atto della dichiarazione sostitutiva resa dal candidato circa l'assenza di cause di incandidabilità,
ineleggibilità, incompatibilità di cui ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 235/2012, n. 39/2013 e di cui all'art. 3 dei
Criteri per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune di Calolziocorte presso enti,
aziende e istituzioni approvati con la citata deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 16.06.2023;

Ritenuto pertanto di procedere alla designazione del Dott. Gianluigi Valsecchi;

D E C R E T A

è designato in seno al Consiglio d’Amministrazione della Fondazione “Monastero di S. Maria del Lavello”, in
rappresentanza del Comune di Calolziocorte, il Dott. Gianluigi Valsecchi;

Il designato ha l’obbligo di tenere un costante rapporto informativo con il Sindaco, anche in considerazione degli
indirizzi politico-amministrativi stabiliti a tutela degli interessi generali.

D I S P O N E



la comunicazione del presente provvedimento all’interessato, al Consiglio Comunale nella prima seduta

utile, la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per la durata di 15 giorni e la trasmissione alla

Fondazione“ Monastero di S. Maria del Lavello “.

Calolziocorte, lì 19.12.2025

IL SINDACO

ing. Marco Ghezzi

 
Calolziocorte, 19-12-2025 IL SINDACO

Ing. Marco Ghezzi
 



 

 

DECRETO n° 84/2025

SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI
CALOLZIOCORTE IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA
FONDAZIONE " MONASTERO DI S. MARIA DEL LAVELLO "

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 22-12-2025 al 06-01-2026.

 

 

Calolziocorte, li 22-12-2025

 
 

L'Addetto alle Pubblicazioni
ALICE CELLA

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


